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Nes menighetsblad

 
Høgreiste 
vintertre



Jeg ble døpt i 1949 i Vår Frelsers 
kirke i Haugesund. Da jeg ble døpt 
la presten sin hånd på mitt hode og 
sa: «Den allmektige Gud har nå gitt 
deg sin Hellige Ånd, gjort deg til sitt 
barn og tatt deg inn i sin troende 
menighet. Han styrke deg med sin 
nåde til det evige liv.» Dette sies hver 
gang noen døpes. 

35 år etter min dåp var jeg prest på 
Stord. Der var det store barnekull og 
i en gudstjeneste døpte jeg 21 barn. 
Da sa jeg de samme ordene 21 ganger 
med håndspåleggelse. Etter den hen-
delsen med 21 dåp måtte jeg tenke 
gjennom disse ordene på nytt. 

Hvorfor er de 
ordene så vik-
tige? «Den all-
mektige Gud 
har nå gitt 
deg sin Hellige 
Ånd, gjort deg 
til sitt barn og 
tatt deg inn 
i sin troende 
menighet. Han 
styrke deg 
med sin nåde til 
det evige liv.» Og hvorfor måtte jeg si 
det på nytt for hver av de 21 barna?

Mye kan sies om denne formulerin-
gen, men la meg understreke det som 
ble svært viktig for meg etter denne 
store barnedåpen. Den siste setnin-
gen ble svært viktig: «Han styrke deg 
med sin nåde til det evige liv.»

Det spørres ofte om hvordan vi kan 
styrkes i troen. Men altfor ofte snak-
ker vi om at styrken i troen ligger i 
ting vi får til eller gjør. Vi tenker at 
vi styrkes ved gode gjerninger, ved 
å være snille og greie. Selvfølgelig 
er det nyttig og aktverdig både med 
gode handlinger og fin oppførsel. 

Men styrker det troen? Blir troen 
min styrket ved at jeg er gavmild, 
eller hjelper andre med min plettfrie 
vandel, eller gjør det ene eller andre 
av gode handlinger?

Hvis det er slik at troen styrkes gjen-
nom hva jeg får til eller gjør, er jeg 
redd for at det å være en kristen blir 
et evig strev og jag, som til slutt sli-
ter oss helt ut og troen forsvinner.

Nei, troen styrkes ved nåden i Jesus 
Kristus. Derfor må dette presise-
res med håndspåleggelse for hvert 
eneste barn som blir døpt.

I kristendom-
men er nåde 
et uttrykk for 
Guds kjærlighet 
og barmhjertig-
het til oss men-
nesker. Gud lar 
for Kristi skyld 
nåde gå for rett. 
Det vil si at Gud 
tilgir oss og 
tilbyr oss evig 
liv i sitt rike. 

Syndenes forla-
telse gjelder hver dag på grunn av 
nåden.

Jeg styrkes ved hver dag å stole på 
at nåden, tilgivelsen gjelder for meg 
uavhengig av hva jeg får til.

Og husk de siste ordene «-til det 
evige liv». Jeg ble døpt i 1949. Jeg kan 
fristes til å tro at nå er jeg blitt så 
gammel at jeg er ferdig med nåden, 
og kan stole på at eget levd liv som 
prest styrker troen.

Nei, disse ordene som ble lest over 
mitt hode i 1949 gjelder hele livet.
Nåden er styrken fra dåpen og helt 
fram til målet.

Om å  
styrkes  
i troen 
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En annerledes julaften
6. november 2020 ble det innført grense på maksimalt 50 personer 
til stede i alle landets kirker pga smittesituasjonen. Som omtalt i 
menighetsbladets julenummer, medførte dette store begrensninger 
i hvor mange som da kunne være til stede på julaften, som jo tradi-
sjonelt er den dagen i året det er fleste til stede i kirken. 

Selv med fire gudstjenester i Nes 
kirke, var det dermed kun 200 per-
soner det var plass til totalt. Alle 
menighetene i Hallingdal gikk til 
innkjøp av påmeldingmodul for å 
kunne registrere de som ville delta, 
og registreringen fungerte helt greit 
da den ble åpnet 15. desember. Det 
eneste minuset var at en del av de 

som reserverte plass ikke dukket 
opp, og dermed tok opp plasser som 
andre kunne fått. Vi vet jo pr i dag 
ikke hvor lenge vi må drive med 
slik registrering, men en klar opp-
fordring er følgende: Har du bestilt 
plass og likevel ikke kan komme, så 
si fra til kirkekontoret så blir plas-
sene lagt ut på nytt! 

Espen Liahagen (trompet), kantor  
Peter Rødel og Steinar Balsnes (sang) 
sørget for musikken julaften.  
(Foto: Anna Huseby, Hallingdølen)

Det er ganske glissent i Nes kirke når 
det kun er tillatt med 50 personer om 
gangen (Foto: Anna Huseby, 
Hallingdølen)

Når det er sagt, så har vikarprest 
Hans Olav Gilje fått positive tilbake-
meldinger etter gudstjenestene jul-
aften, 1. juledag og nyttårsaften, 
så de som fikk plass var i alle fall 
fornøyde!

Menighetspedagog

Det er fortsatt ledig 30 % stil-
ling som menighetspedagog 
(trosopplærer) i Nes menighet.

Vi søker en person som har 
kompetanse innen ett eller 
flere av følgende fagområde: 
Kristendom, pedagogikk, 
kateket-virksomhet, musikk, 
dans/drama, forming, eller 
andre relevante fag. 

Ta kontakt med kirkevergen 
om dette er interessant for deg!

Konfirmantåret 2020-2021
Konfirmantåret 2020-2021 har blitt og blir 
annerledes, som alt annet. De store arrange-
mentene som konfirmantleir og konfirmant-
festival utgår. Vi gjør allikevel vårt beste for å 
få dette året til å bli meningsfullt for konfir-
mantene våre! Samlingene blir gjennomført og 
hvem vet? Kanskje får vi til en konfirmantdag 
når ting er litt mer normalt. Foreløpig nøyer vi 
oss med samlingene. De blir gjennomført ved 
at konfirmantene må bruke hver sin inngang i 
kirka og sitte på hver sin side av kirkerommet. 
Det skaper noen utfordringer, men vi får det til! 
Det som er fantastisk med konfirmanter er at 
de ofte er mer åpne enn samfunnet generelt 
til å snakke om de store spørsmålene. Vi har 

gode samtaler hvor konfirmantene og konfir-
mantpresten blir utfordret i hvordan vi tenker 
om livet, døden og troen og omtrent alt annet! 
Det er kjedelig at vi ikke får til alt som vi pleier 
å gjøre, men dette har vi heldigvis fortsatt: 
Den gode samtalen.

Det er en skikkelig fin gjeng å være sammen 
med. Så jeg håper dere andre i menigheten 
sender de en tanke og ber en bønn for disse 
flotte ungdommene våre, spesielt i år. For 
også i år, tross alt, skal de stå til konfirmasjon 
i starten av mai. Og det gleder vi oss til!

Hilsen Arnstein Bleiktvedt, konfirmantprest
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Ny trossamfunnslovInformasjon om  
smittesituasjonen

I menighetsbladets julenummer ble det gitt utførlig informasjon om 
de praktiske sider ved å håndtere smittesituasjonen.

I Nes kirke (som i alle landets kirker) 
var det fra 6. november kun tillatt 
med 50 personer i kirkerommet sam-
tidig. Før dette var det tillatt med inn-
til 200, men med begrensninger ift 
størrelse på kirkerommet, muligheter 
for avstand ol, og det var da plass til 
70 i Nes kirke og 39 i Nes fjellkirke.

Siden smittetallet nasjonalt steg 
gjennom julen, innførte regjeringen 
fra 4. januar nye begrensninger. Det 
ble da kun tillatt med 10 personer 
ved andre kirkelige handler enn 
begravelser, der det fortsatt er tillatt 
med 50 personer.

Regjeringen la så mandag 18. januar 
frem oppdaterte bestemmelser. 
Begrensningene innført 18. januar 
ble da videreført på ubestemt tid.

Situasjonen kan igjen ha endret seg 
siden dette menighetsbladet gikk i 
trykken, så vi oppfordrer som før 
til å sjekke nettsiden www.neskirke.
no, der det til enhver tid vil stå en 
oppdatert artikkel om hva som er 
gjeldende bestemmelser.
Nes menighet beklager alle 

begrens ninger som gjør det van-
skelig å drive menighetsarbeidet 
for tiden, og menighetsbladet site-
rer kloke ord fra direktør Inger 
Vad Nilsen i Kirkerådet ifm de nye 
begrensningene fra 4. januar:

«Jeg håper dere har hatt gode dager 
gjennom julehøytiden, selv om alt 
ikke kunne gjennomføres som van-
lig. Januar har ikke startet på den 
måten vi skulle ønske. Det er ikke 
særlig motiverende å starte et nytt år 
med en ny nedstenging. Det tror jeg vi 
alle kjenner på. Likevel skal vi ikke gi 
opp håpet. For vaksinen er underveis. 
Allerede denne uken vil antakeligvis 
enda en vaksine være godkjent, og 
tempoet vil ta seg opp.

Men akkurat nå er myndighetene 
bekymret for å miste kontrollen. De 
sier det er en uoversiktlig situasjon, 
og innfører tiltak og anbefalinger 
som påvirker hele samfunnet og der-
med også kirkens aktiviteter. Håpet 
er at et samlet krafttak i samfunnet 
skal gi myndighetene fortsatt kon-
troll over situasjonen. Slik kan vi ras-
kere komme tilbake til hverdagen.»

Lov om Den norske kirke (kirkelo-
ven) trådte i kraft 1. januar 1997. 
Den erstattet tolv eldre, til dels 
overlappende lover. Loven regulerte 
Den norske kirkes organisering, 
medlemskap i kirken og forvaltnin-
gen av kirkebyggene. Formålet var å 
legge forholdene til rette for et aktivt 
engasjement og en stadig fornyelse i 
den evangelisk-lutherske folkekirke i 
Norge. Gjennom denne kirkeloven ble 
bl.a stillingen som kirkeverge lovpå-
lagt. Kirkelige fellesråd ble opprettet 
for å ta seg av økonomi, kirkebygg, 
kirkebygg og arbeidsgiveransvar, og 
de ansatte (unntatt prest) som tidli-
gere var ansatt i kommunen ble nå 
overført til de nye fellesrådene.

Da Stortinget i 2016 vedtok å 
omdanne Den norske kirke til eget 
rettssubjekt som et ledd i å skille 

kirke og stat, skjedde dette gjennom 
en endring av kirkeloven. 

I mars 2020 ble det så vedtatt en ny 
lov om tros- og livssynssamfunn 
(trossamfunnsloven) som vil erstatte 
denne loven, lov om trudomssam-
funn og ymist anna (fra 1969) og lov 
om tilskott til livssynssamfunn (fra 
1981). 

For medlemmer av Den norske kirke 
er det ingen praktiske konsekvenser 
av den nye loven. For de som tilhø-
rer andre tros- og livssynssamfunn, 
så er et av lovens viktigste formål å 
legge til rette for at disse likebehand-
les med Den norske kirke. Staten har 
fra 01.01.21 overtatt ansvaret for å 
beregne og betale ut tilskudd til 
tros- og livssynssamfunn utenom 
Den Norske kirke.  

Den nye trossamfunnsloven videre-
fører det statlige finansieringsan-
svaret for det nasjonale og regionale 
nivået i Den norske kirke, og loven 
viderefører også det kommunale 
finansieringsansvaret for kirken 
lokalt. Budsjettprosessen blir akku-
rat som før: Menighetsråd/fellesråd 
søker kommunen om midler, og 
kommunestyret bevilger gjennom 
det årlige budsjettvedtaket.

Fra nyttår overtar også Statsforvalter 
(tidl. Fylkesmannen) i Vestfold og 
Telemark de oppgaver knyttet til 
gravplass som tidligere lå til bispe-
dømmerådene, f.eks godkjenning av 
de nye gravplassvedtektene for Nes 
kirkegård som akkurat har vært på 
høring.

Tilhørighet og medlemskap

Udøpte barn av Den norske kirkes medlemmer ble tidligere 
automatisk registrert som tilhørige til kirken. Fra 1. januar 2021  
er ordningen opphørt.

Tilhørigordningen ble etablert av 
Staten for å kunne beregne offentlig 
støtte til tros- og livssynssam-
funn utenfor Den norske 
kirke. Siden synet på 
hva det vil si å være 
medlem i et tros-
samfunn varierer, 
regnet staten alle 
barn som tilhø-
rende foreldrenes 
trossamfunn.

For Den norske 
kirke har ordningen 
fungert slik at barn av 
foreldre som er medlem av 
Den norske kirke, ble regnet som 
tilhørende Den norske kirke ved 
fødsel. Frem til 1. oktober 2018 ble 

dette registrert automatisk i kir-
kens registre, men etter dette ble 

tilhørighet kun registrert der-
som foreldrene ønsket 

det.

Da den nye tros-
samfunnsloven 
trådte i kraft 
1. januar 2021 
opphørte tilhø-
rigordningen, og 

tidligere tilhørige 
ble da slettet fra 

Den norske kirkes 
register. I Nes gjaldt 

dette 29 personer, og det ble 
da sendt ut brev til foresatte til barn 
under 15 år og direkte til unge mel-
lom 15 og 18 år.

Kirkemedlemmers udøpte barn 
får nå kun informasjon fra kirken 
dersom foreldrene aktivt ønsker 
dette. Dette kan gjøres på kirken.
no/nb-NO/om-kirken/minside/ved 
en enkel registrering. Og de som vil 
døpe sine barn er selvsagt hjertelig 
velkomne til å gjøre det. Dåp er en 
betingelse for medlemsskap i Den 
norske kirke.

Den norske kirke mottar ikke offent-
lig støtte pr. medlem. Kirken mottar 
støtte over statens og kommunenes 
budsjetter ut fra kirkepolitiske førin-
ger i statsbudsjettet og kommunenes 
forpliktelser i henhold til trossam-
funnsloven. Endringer i antall med-
lemmer i Den norske kirke påvirker 
ikke kirkens budsjetter direkte. De 
offentlige overføringene til Den nor-
ske kirke delt på antall medlemmer i 
kirken utgjør imidlertid beregnings-
grunnlaget for de andre tros- og 
livssynssamfunnene. 

Kilde: www.kirken.no

2018 2019 2020
Antall gudstjenester 39 37 33
Deltakere 3 542 3 737 1 130
Snitt pr. gudstjeneste 91 101 34
Nattverdsgjester 466 371 82
Døpte 23 19 11
Konfirmerte 21 28 34

Begravelser 32 21 31
Vielser 10 4 1
Utmeldinger 4 5 6
Innmeldinger 0 0 1
Gaver 92 031 96 926 55 713
Ofringer 75 558 75 893 33 788

Fremmøtte på konserter 1 025 1 055 226
Fremmøtte på vielser 830 174 11

Fremmøtte på begravelser 2 326 1 748 1 500
Antall besøk kirken totalt 7 723 6 714 2 867

Statistikk for Nes menighet 2020

Kirkekontoret rapporterer hvert år 
inn en del statistikk til Statistisk 
Sentralbyrå, og dette inngår også i 
menighetsrådets årsmelding. Her 
er de viktigste tallene, med sam-
menligning med de to siste år.

I sum oppgitt for Gaver inngår 
Fasteaksjonen, gaver til menig-
hetsbladet samt andre gaver som 
kommer inn i løpet av året. 

Statistikken bærer preg av at 2020 
var et helt spesielt år, der det ikke 
var gudstjenester mellom 12. mars 
og pinse, og siden har vært restrik-
sjoner på antall som kan være i 
kirken. Alle planlagte vielser i 2020 
(unntatt en) er flyttet eller utsatt, 

og de store konsertene som har 
pleid å være før jul måtte utgå.

Økonomisk sett så fikk 2020 natur-
lig nok konsekvenser for offerinn-
gangen, som ble under halvparten 
av et normalt år. Også gavetilgan-
gen har vært mindre enn vanlig. Alt 
dette får negative innvirkning på 
regnskapet for 2020.

Det positive er at gudstjenester 
har gått som planlagt hele året, 
bortsett fra den perioden tidlig på 
våren da alle kirker var stengt for 
all aktivitet unntatt begravelser. 
Det har også vært plass i kirken til 
alle som har møtt opp, selv med 
grense på 70 (senere 50) personer.

Takk til 
Hans Olav og  
Britt Gilje
Hans Olav Gilje var vikarprest fra  
1. desember og til midten av januar,  
og mange møtte ham i denne 
perioden. Hans Olav var prest på alle 
jule- og nyttårshelgens gudstjenester, 
han hadde andakter på Elverhøy, det 
ble også et par begravelser, og han får 
avslutte med andakten i dette menig-
hetsbladet. Kona Britt var også med 
som kirkevert på flere gudstjenester.

Hans Olav fikk svært god kontakt både 
med ansatte og menighetsråd den 
tiden han var her. Menigheten takker 
ham for godt samarbeid denne perio-
den, og ønsker fortsatt lykke til med 
pensjonisttilværelsen i Tønsberg!

I det bladet går i trykken får vi beskjed 
om at Hans Olav kommer tilbake i 
månedsskiftet mars/april og vil være 
prest på alle påskens gudstgjenester.
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KONSERT

Søndag 21. februar  
(1 s. i fastetiden)
Tekst: Matt 21-23
Kl. 11:00 Nes kirke
  Ofring til menighetens 

misjonsprosjekt. Besøk 
av Reidun Andersen 
Weberg fra Det Norske 
Misjonsselskap.

Søndag 7. mars (3. s i fastetiden)
Tekst: Mark 9, 17-29
Kl. 11:00 Nes kirke
  Ofring til menighets-

arbeidet/barn og unge

Søndag 21. mars (5. s i fastetiden) 
Tekst: Luk 11, 46-55
Kl. 11:00 Nes kirke
 Menighetens årsmøte
  Ofring til 

menighetsarbeidet

Torsdag 1. april (Skjærtorsdag) 
Tekst: Luk 22, 14-23
Kl. 11:00 Nystølkroken

Fredag 2. april (Langfredag) 
Tekst: Luk 22,39 – 23,46
Kl. 12:00 Vassfartoppen   
 (Liemarka)
Kl. 17:00 Nes fjellkirke
 Ofring til Nes fjellkirke

Søndag 4. april (Påskedag) 
Tekst: Matt 28, 1-10
Kl. 11:00 Nes kirke
 Høytidsgudstjeneste
 Ofring til IKO

Søndag 25. april (4. s i påsketiden) 
Tekst: Joh 13, 30-35
Kl. 11:00 Nes kirke
  50-årskonfirmanter 

2020? (Alt 6. juni)
  Ofring til Nes 

menighetsblad

Torsdag 6. mai 
Kl. 18:00 Nes kirke
 Samtalegudstjeneste
  Ofring til 

konfirmantarbeidet

Lørdag 8. mai
Kl. 10:00 Nes kirke
 Konfirmasjon
  Ofring til 

konfirmantarbeidet
Kl. 12:00 Nes kirke
 Konfirmasjon
  Ofring til 

konfirmantarbeidet

Søndag 9. mai (6. s i påsketiden) 
Tekst: Matt 7, 7-12
Kl. 10:00 Nes kirke
 Konfirmasjon
  Ofring til 

konfirmantarbeidet
Kl. 12:00 Nes kirke
 Konfirmasjon
  Ofring til 

konfirmantarbeidet

Gudstjenester i Nes

3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843  

Vakttelefon 951 56 361

Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen

Tlf 3206 7340 • norkro.no

THOEN HOTELL
Nesbyen

Telefon 3207 1119
Mobil 481 33 565

Museumsbutikken, norsk design 
Åpen hverdager kl 9-15

Vi leier ut Tandbergbygget 
og Høvahuset 

www.hallingdal-museum.no
Følg oss på Facebook

Tlf 32 07 14 85

Din lokale megler
Telefon 3207 2900

Bruk en eiendomsmegler
folk stoler på

Nesbyen
Mob: 915 07 583

post@skuesparebank.no
skuesparebank.no

Mandag 17. mai 
Tekst: Matt 22, 17-22
Kl. 11:00 Nes kirke
 Ofring til Redd Barna

Fordeling av prester var ikke klar da 
bladet gikk i trykken.

DØPTE 

15.11.20
Eskil Holte Ulsaker

DØDE 
NOVEMBER
Morten Renslo (1927)
Asle Heio (1931)
Bjarne Løkken (1938)

DESEMBER
Gunvor Haugo (1925)

Fasteaksjonen 2021

Årets Fasteaksjon er planlagt 

tirsdag 23. mars.

Grunnet koronaviruset ble fjorårets 
aksjon heldigital. Situasjonen rundt 
korona er fortsatt ustabil, og det 
planlegges derfor både for dør-til-dør 
og digital innsamling, slik at vi er best 
mulig forberedt ut i fra smittesitua-
sjonen når aksjonen nærmer seg. Hvis 
det blir dør-til-dør innsamling vil våre 
konfirmanter komme rundt i hele 
kommunen.

Kirkens Nødhjelp sier følgende om 
aksjonen: «2020 var et unntaksår, men 
de siste årene før dette har innsam-
lingsresultatet fra Fasteaksjonen årlig 
ligget på rundt 35 millioner kroner. 
Dette er svært viktige midler for å sikre 
livsviktig hjelp. Da koronapandemien 
rammet verden i 2020 kunne vi bruke 
av disse midlene til å sette i gang koro-
natiltak i over 20 land, med støtten fra 
dere i ryggen fikk vi også andre store 
aktører i Norge og ute i verden til å 
støtte arbeidet. Hver krone dere sam-
ler inn er helt avgjørende for at vi kan 
igangsette store nødhjelpsoperasjoner 
når katastrofer inntreffer, og til å ska-
lere opp arbeidet til dem som trenger 
det aller mest. Sammen kan vi kan 
gjøre enda mer der nøden er størst.»
Det vil bli informert mer på våre nett-
sider www.neskirke.no om hvordan 
opplegget blir for årets aksjon.

For seksbarnsmoren Susan Miyambo 
(35) var rent vann kun en fjern drøm. 
Alt vannet hun trengte til mat, drikke 
og klesvask måtte hun hente i en skit-
ten elv. Landsbyen Kasalaulo i Zambia 
der hun bor har ca 1 700 innbyggere, 
og er en av mange landsbyer som har 
fått tilgang til vann av Kirkens 
Nødhjelp.

Liste over gudstjenester og andre aktiviteter er med alle mulige forbehold knyttet til smittesituasjonen. 
Sjekk våre nettsider www.neskirke.no som til enhver tid skal være oppdatert.

Tlf. 320 77 551
Epost: post@golbb.no

Besøksadresse:  
Jordeshagen 7, 3540 Nesbyen

Vi bidrar til en  
verdig begravelse.

Arrangement i koronatider
 
Det har naturlig nok vært svært vanskelig å avvikle konserter og 
andre arrangement det siste trekvart året. 

Menighetens egen julekonsert i 
begynnelsen av desember pleier 
samle full kirke, men måtte i 2020 
erstattes av en enklere orgelkonsert 
med julesanger. Det har de siste 
årene vært 1-2 store julekonserter 
med landskjente navn. I desember 
var det Kim Rysstad som skulle vært 
i Nes kirke, men med begrensning på 
50 personer i kirken var ikke dette 
mulig. Disse julekonsertene er store 
produksjoner med mange folk «på 
veien», og er avhengig av bortimot 
full kirke for å gå i pluss. 

Forestillingen med Kirkerottene var 
satt opp for tredje gang lørdag 16. 
januar, men måtte igjen utsettes 
fordi det da kun var tillatt med 10 
personer i kirken. Men de vil komme 
til Nes kirke en eller annen gang!

I mars i fjor hadde Nes kirke besøk 
av Cash Commitment, som spiller 
musikk av Johnny Cash og June 
Carter. Det var planlagt å gjenta 
denne musikalske begivenheten i Nes 
kirke 9. mars, men tiden får vise om 
dette er mulig. 

Nesbyen Hornmusikklag hadde også 
planlagt å ha sin årlige nyttårskon-
sert i Nes kirke nå i januar, men 
også denne er naturlig nok utsatt. 
Hornmusikklaget feirer i år runde år 
både for nyttårskonserten og for seg 
selv, og det er da ekstra trist å ikke 
vite når man kan få markert dette.

Vi ber publikum følge med på nettsi-
der og facebook for informasjon om 
disse arrangementene.

Ny gudstjeneste-
liturgi på årsmøtet

For noen år siden ble det 
gjort en del endringer i 
gudstjenesteliturgien for 
alle landets menigheter. 
Sentrale deler av liturgien 
er felles for alle, men så 
er det også opp til hver 
enkel menighet å tilpasse 
gudstjenesten til lokale 
forhold og tradisjoner. I 
Hallingdal har det vært en 
del variasjon fra menighet 
til menighet, og det gjøres 
nå et forsøk på å få sam-
ordnet dette noe mer.

Endringer i gudstjeneste-
liturgien skal behandles på 
et såkalt menighetsmøte, 
som i Nes blir avviklet som 
en del av årsmøtet i menig-
heten søndag 21. mars. 
Her vil det også bli lagt 
frem regnskap og årsmel-
ding for det spesielle kirke-
året 2020. Dette er en fin 
anledning til å bli orientert 
om aktiviteten i den lokale 
menighet, og det er mulig 
å komme med synspunkt 
og innspill til det lokale 
kirkelige arbeidet.

Har du lysstumper?

Lysstumper kan gjenbrukes og bli til nye lys. 
Nå vil Nes menighet støtte gjenbruk og Det 
Norske Misjonsselskap (NMS) ved å samle 
inn lysstumper. NMS eier og driver Knausen 
lysstøperi på Melhus utenfor Trondheim. Her 
lages lys og tennbriketter av lysstumper som 
samles inn gjennom NMS Gjenbruk sine 50 
butikker og gjennom menigheter som har 
misjonsprosjekt. 

Årsproduksjonen ved Knausen lysstøperi er 
for tiden 300 000 lys, og det trengs ca 25 tonn 
lysstumper. Lysene som blir laget er gjen-
nomfarget, og er i mange farger og former. 
Medarbeiderne på lysstøperiet er frivillige. 
Overskuddet brukes til å tenne lys av håp i 
hjerter til mennesker over hele verden.

Du kan levere lysstumper på kirkekontoret 
og i kirken. Det vil stå innsamlingseske ute i 
gangen/våpenhuset.

Hans Ulviken, Kine Steen Holst, Bengt Jacobsen og Bjørn Bakke utgjør Cash Commitment. Konserten 
i Nes kirke 10. mars i fjor ble satt stor pris på av publikum, og var de siste de holdt før koronaepide-
mien kom. Får vi dem tilbake i Nes kirke 9. mars?
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I N F O R M A S J O N  til alle husstander i Nes

Kirkegårdsvandring  
i Karibia

T.h: Cementerio Santa Maria Magdalena de 
Pazzi ligger utrolig flott til på Puerto Rico, ut 
mot Atlanterhavet. Puerto Rico er et 
amerikansk oversjøisk territorium, men ikke 
egen stat. På flere reiseanmeldelser hevdes 
det at dette må være en av de kirkegårder i 
verden med best utsikt. Da kirkevergen på 
Gjøvik i sin tid ble konfrontert med at de 
hadde landets høyeste festeavgifter, ble det 
forklart med at kirkegården hadde utsikt 
over Mjøsa. Så hva festeavgiften her kan 
være, kan man bare gjette seg til!

Under: En av gravstøttene på Western 
Cemetary på St. Thomas, se info under.

Til h: På kirke-
gården ved St. 
Peters Anglican 
church i Fal-
mouth, Jamaica 
hjalp ivrige geiter 
til med å holde 
gresset nede. 
Jamaica var 
britisk koloni fra 
1665 til 1962, og 
ble da egen stat.

Over: I Charlotte Amalie på øya St. Thomas, hovedstaden på 
De amerikanske jomfruøyene, finner vi Western Cemetary. 
Jomfruøyene var danske frem til 1917, og byen er oppkalt etter 
en dansk prinsesse. Her finner vi Kongens Gade, Dronningens 
Gade og masse andre danske navn. I dag er dette et 
amerikansk oversjøisk territorium, men ikke egen stat.

Til h: Kirkegården på Puerto Rico på bildet øverst på siden (til høyre i 
bildet) ligger like ved den flotte borgen Castillo San Felipe del Morro.

Når man har ansvaret for drift av Nes kirkegård, er det alltid 
interessant å besøke kirkegårder i andre land og ikke minst 

andre verdensdeler. På denne siden er det noen billedglimt fra 
kirkegårder i Karibia. Som man ser, ligner ikke disse på det vi er 

vant til her hjemme!


